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Työelä kelaito ksil te 

TASOITUSPALKAN LASKEMISESSÄ KAYTETTÄVÄ TARKASTELUJAKSO 

Lyhyiden TEL-työsuhteiden tulevan ajan palkan eli tasoituspalkan Jas- 
kemista koskevat ohjeet ovat yleiskirjeessä A 14189. Näitä ohjeita an- 
nettaessa työttömyysturvalaissa ei vielä ollut lisäpäiviä koskevia sään- 
nöksiä. Koska on ilmennyt epätietoisuutta siitä, miten bsoituspalkan 
laskemisessa käytettävä tarkasteluja kso määräytyy niissä tilanteissa, 
joissa henkilöllä on oikeus työttömyysturva taissa tarkoitettuihin lisäpäi- 
viin, yleiskirjeen ohjetta täydennetään tällä tiedotteella. 

Lisäpäivät Jos työttömällä on oikeus tulevan ajan eläkkeeseen 1. lisäpäivänä, oi- 
keus säilyy IEL:n 6 a §:n 3 rnomentin mukaan eläketapahtumaan 
saakka. Oikeus säilyy riippumatta siitä, tuleeko henkilölle myönnettä- 
väksi työttömyys-, työkyvyttömyys- tai yksilöllinen varhaiseläke taikka 
hänen jälkeensä perhe-eläke. Lainkohdan tarkoitus on säilyttää1 . lisä- 
päivänä mahdollisesti oleva oikeus tulevan ajan eläkkeeseen eläketa- 
pahtumaan saakka. Tuleva aika säilyy, vaikka 1. lisäpäivän jälkeen ei 
olisi lainkaan työsuhteita. 

Tasoituspal kka Jos TEL-eläkkeen tuleva aika liittyy alle kuuden kuukauden työsuhtee- 
seen, määrätään tulevan ajan eläkepalkka TEL:n 6 a §:ssä tarkoitetun 
jälkikarenssiajan ja sitä edeltäneen vuoden aikana (tarkastelujaksolla) 
olleista TE L-työsu hteista. Tarkasteluja ksolla olevien TEL-työsu hteiden 
täysistä kuukausista valitaan yhteensä enintään 12 kuukautta ja niistä 
lasketaan painotettu keskiarvo. Työsuhteet lasketaan eläketapahtu- 
masta taaksepäin (TEL 7 b 5 1 mom). 

Säännöksen tavoitteena on saada eläkkeen tulevan ajan osuus laske- 
tuksi sellaisen ansiotason perusteella, joka paremmin kuvaa henkilön 
ansioita kuin yksi, usein alempipalkkainenkin alle kuuden kuukauden 
työsuhde. 
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Ta kaste1 uja kson mää rääm inen 

Jollei 1. lisäpäivän jälkeen ole työsu hteita, joiden perusteella tasoitus- 
palkka voitaisiin laskea, säännöksen tavoite voi jäädä toteutumatta. 
Tämän vuoksi tasoituspalkan laskemista koskevaa ohjetta täsmenne- 
tään seuraavasti: 

Lähtökohta on, että myöskin lisäpäivitlä olevien henkilöiden tasoitus- 
palkkaa laskettaessa tarkastelujakso määrätään eläketapahtumasta 
taaksepäin. Lisäpäiväsäännöstä johtuen tarkastelujakso kuitenkin pite- 
nee siten, että sen muodostaa aika eläketapahtumasta taaksepäin las- 
kettuna 1 - lisäpäivään sekä jälkikarenssiaika + yksi vuosi edelleen taak- 
sepäin laskettuna 1 - lisäpäivästä. 

Ty ös u h d ea i ka e 

TEL 1. lisäpäivä ,eläketapahtuma 
(tuleva aika) I 

1 v 360päivää 

21 
Tarkasteluja ksol la olevien TEL-työsu hteide n tä ysistä kuukausista vali- 
taan palkan painotettua keskiarvoa varten 12 kuukauden työsuhdeaika 
eläketapahtumasta taaksepäin laskemalia. Aika voi täyttyä joko koko- 
naan eläketapahtuman ja 1 .  lisäpäivän välillä olevista työsuhteista tai 
sieltä tulee vain osa työsuhdeaikaa ja osa otetaan ennen 1. lisäpäivää 
olevista työsu hteista. Niissä tilanteissa, joissa 1. lisäpäivän jälkeen ei 
ote lainkaan työsu hteita, 12 kuukauden aika lasketaan jälki karenssi- 
ajalta + sitä edeltävän vuoden ajalta. 

Sairausvakuutuslain mukainen päiväraha 

Tässäkin sairausvakuutus la i n mukaiset pä ivära hapäivät pidentävät jäl- 
kikarenssiaikaa vain siltä osin kuin ne on maksettu eläketapahtumapäi- 
vää edeltäneiden kolmen vuoden ajalta (ia kiosaston tiedote 17/97). 


